Договор поставки  №
г. Углич
«    »   2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью  ООО «Угличский машиностроительный завод», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Графова Александра Ивановича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора _________________________________- , действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА, ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию (далее по тексту - Продукцию), согласовываемую сторонами договора по номенклатуре, количеству и цене и указываемую в счетах, выставляемых  Поставщиком на основании заявок Покупателя.

Продукция поставляется отдельными партиями по мере поступления заявок от Покупателя и оплаты выставляемых Поставщиком счетов.

2.ЦЕНА  ПРОДУКЦИИ. СУММА ДОГОВОРА

Поставляемая по настоящему договору Продукция оплачивается по ценам, согласованным сторонами и указанным в счете (спецификации), выставляемом Поставщиком.

Цена устанавливается в российских рублях, включает НДС и действительна на условиях самовывоза продукции Покупателем со склада Поставщика в г. Углич.

Оплата счета подтверждает факт согласия Покупателя с ценой, предлагаемой к поставке Продукции и соответствие номенклатуры и количества поставляемой Продукции заявке Покупателя. Сумма договора определяется суммой фактически осуществленных поставок.

3.КАЧЕСТВО,  КОМПЛЕКТНОСТЬ, ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Поставляемая Продукция по своему качеству и комплектности должна соответствовать ГОСТам, требованиям технических условий (ТУ) завода–изготовителя и техническому паспорту.

Гарантийное обслуживание поставленной продукции осуществляет Поставщик.

Выполнение работ по послегарантийному обслуживанию и ремонту поставленной Продукции выполняется на основании  дополнительного соглашения сторон.

4.ОПЛАТА ПРОДУКЦИИ

Оплата продукции производится путем перевода денежных средств на расчетный счет  Поставщика в течение 3-х рабочих дней с даты выставления счета, предоплата 100%.
Передача исполнение своих обязательств по оплате продукции третьему лицу не допускается.
Датой оплаты считается дата зачисления средств на расчетный счет Поставщика.
5.ПОСТАВКА ПРОДУКЦИИ

Поставка Продукции производится Покупателем самовывозом со склада Поставщика в г. Угличе при условии осуществления оплаты согласно п.4 настоящего Договора.
Срок поставки –10 (Десять) банковских дней с даты оплаты.

Погрузка Продукции в транспортное средство Покупателя осуществляется Поставщиком.

Датой поставки Продукции считается дата накладной.

В случае поставки Продукции через транспортную фирму, датой поставки считается дата акта приемки-передачи груза в перевозку, акта приемки контейнера или т.п. документа, подтверждающего передачу товара транспортной фирме.

6.ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ
Право собственности на продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с даты отгрузки грузовой компании или получения на складе поставщика.

Риск повреждения или гибели Продукции переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания товарно-транспортной накладной либо – при транспортировке товара экспедиторской фирмой – в момент подписания акта приемки-передачи груза в перевозку, акта приемки контейнера или т.п. документа, подтверждающего передачу товара транспортной фирме.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае непоставки оплаченной Продукции в обусловленный Договором срок, произошедшей по вине Поставщика, Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости оплаченного товара, но в общей сложности не более 3%.

В случае неоплаты продукции в течение согласованного срока, Поставщик имеет право пересмотреть отпускные цены. В этом случае счет на оплату подлежит переоформлению.

8. РЕКЛАМАЦИИ

Претензии по количеству, комплектации и товарному виду Продукции, возникшие после отгрузки продукции со склада Поставщика, не принимаются.

Претензии по качеству Продукции могут быть заявлены Покупателем в течение гарантийного срока.

Рекламации от третьих лиц, которым Покупатель реализовал приобретенную у Поставщика продукцию, не принимаются.

1
9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

Поставщик и Покупатель освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как-то пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, а так же угрозы либо факта свершения террористического акта, начала военных действий на весь срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана не позднее 10 дней с момента их наступления  и прекращения, уведомить в письменной форме другую сторону. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-Промышленной палатой. Уведомление должно объяснять связь между данным обстоятельством и неспособностью стороны выполнить свои обязательства по настоящему договору.

Если уведомление не будет сделано,  то сторона не получит освобождение от ответственности. Несвоевременное извещение о форс-мажорных обстоятельствах лишает сторону права ссылаться на них в будущем.

10.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2017 г.

В случае если по окончании срока действия договора ни одна из сторон не заявит о необходимости расторжения договора, договор пролонгируется на один год, при условии подписания соглашения.
11.РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат урегулированию путем переговоров.
В случае не достижения договоренности, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ярославской области и рассматриваются в соответствии с законодательством РФ.

12.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

В случае невозможности поставить в срок заказанную и оплаченную Покупателем Продукцию, Поставщик уведомляет об этом Покупателя и по письменному распоряжению возвращает соответствующую сумму на расчетный счет Покупателя. В этом случае Покупатель теряет право требовать неустойку за несвоевременную поставку продукции.

Во всем остальном, не предусмотренном условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ и условиями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6 и по качеству  № П-7, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.65г. и от 25.04.66г.

Настоящий договор, приложения, изменения и дополнения к нему (в т.ч. спецификации, счета), подписанные уполномоченными на то лицами, имеют юридическую силу при передаче с использованием факса и других средств электронной связи, позволяющих установить отправителя.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны; каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

13.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:

      Покупатель:

ООО «Угличский машиностроительный завод
ИНН 7612045843, КПП 761201001
152615, Россия, г. Углич,

Ростовское шоссе, д.6Б

р/с 40 702 810 819 050 000
 989
Московский филиал «Банк СГБ»

г.Москва

к/с 30 101 810 245 250 000 094

БИК 044525094

Генеральный директор

    Генеральный директор

ООО «УМЗ»

(Графов А.И.)________________               (_______________)_______________
2